Jaguaribe, 27 de Fevereiro de 2009                                                                                            Edição Nº: 507

PORTARIA Nº. 0011/08 de 27 de fevereiro de 2009. A Senhora Maria José

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, lotado no

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe-(SAAE, ocupante da função de

Encarregado da ETA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

à Limoeiro do Norte-CE, a importância de R$ 120,00 (Cento e Vinte Reais),

referente às diárias no período de 27/02/09 a 28/02/09, ficando-lhe atribuída 02

(Duas) diárias, quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A

referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 27 de

fevereiro de 2009 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 0012/08 de 27 de fevereiro de 2009 A Senhora Maria José

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe/CE, no uso de suas

atribuições legais. Resolve: Conceder a servidora Symara da Silva Dantas, lotada

no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da

Assessora de Saneamento, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento à Limoeiro do Norte, a importância de R$ 120,00 (Cento e Vinte

Reais), referente as diárias no período de 27/02/09 a 28/02/09, ficando-lhe

atribuída 02 (Duas) diárias. Quando tratará de assunto de interesse da referida

autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente orçamento

do SAAE. REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 27

de fevereiro de 2009 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº.0048/09 de 27 de fevereiro de 2009. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe-CE, Dr. José Sergio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais. Resolve: Conceder a servidora Maria José Diógenes Pinheiro, CPF. Nº.

196.137.503-63. RG. Nº. 24946781. SSP-CE. PASEP Nº. 17056279552. Residente

no Sítio Cacimbas. BR 116 km 288. Lotada no Serviço Autônomo de Água e

Esgoto de Jaguaribe - SAAE, ocupante da função de Diretora Geral desta

autarquia, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento à Limoeiro

do Norte-CE, a importância de R$ 120,00 (Cento e Vinte Reais), referente as

diárias no período de 27/02/09 a 28/02/09, ficando-lhe atribuída 02 (Duas) diárias,

quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. Por a referida despesa

consta da dotação especifica do vigente Orçamento do SAAE. REGISTRA-SE,

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 27 de fevereiro de 2009. José

Sergio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A. Praça Tenente Barreira. 280

Centro = Jaguaribe-Ce. EDITAL DE NOTIFICAÇÃO. O Banco do Nordeste do

Brasil S.A., por meio do presente Edital. NOTIFICA DA EXISTÊNCIA DE

DÉBITO pertinente a financiamento do Programa Nacional de Fortalecimento da

Agricultura Familiar (PRONAF) concedido pela União, por intermédio do

Notificante. com recursos públicos federais, sendo, portanto, crédito(s) de conta e

risco da União, em nome do(s) devedor(es) que se encontra(m) ao final

relacionado(s), por se encontrar(em) em local incerto e não sabido. Fica(m) eles,

portanto, ciente(s) de que, no prazo máximo de 90 (noventa) dias, a partir da data

da publicação deste Edital, deverá(ão) efetuar o pagamento do(s) título(s) de

sua(s) responsabilidade(s), no endereço acima especificado, e que o não-pagamento

poderá ensejar o vencimento integral da dívida e a adoção das seguintes medidas,

na forma autorizada pela Portaria n° 202 de 21 de julho de 2004, publicada no

Diário Oficial da União de 23 de julho de 2004, do Ministério da Fazenda:

inscrição no Cadastro Informativo de Créditos Não-quitados do Setor Público

Federal (CADIN), nos termos da Lei n.° 10.522/2002; encaminhamento do(s)

crédito(s) à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), estando passível(is)

de inscrição na Dívida Ativa da União. E para que chegue ao conhecimento dos

interessados, foi expedido o presente edital.

CPF  NOME DO DEVEDOR NUMERO

478624403 15 ACRIZIO MARCELINO NOGUEIRA A600209301

000474693 74 ADRIANA ALVES DA SILVA A700182501

026484973 66 ALEXSANDRO CUNHA DE LAVOR A700318901

585470373 49 ALRIVANDA LEMOS DE ALMEIDA A600284901

023649783 94 ALTINA DE SOUSA PEREIRA DOS

SANTOS

A600284101

256062018 95 ANGELA MARIA DE OLIVEIRA A700376201

906286323 4 ANTONIA ACIOLI DA SILVA A400085901

302720728 85 ANTONIA HERBENE SILVA DOS

SANTOS

A700356801

034923353 57 ANTÔNIO EDSON NORANHA DE

OLIVEIRA

A600332601

021911473 5 ANTÔNIO GEOVANE DA SILVA A700314601

789683213 53 AURILENE BELARMINO GOMES A700353701

906395373 91 BONFIM LÚCIO NOGUEIRA A400018601

214859173 87 CARLOS OSTEIRO SALDANHA

OLIVEIRA

A700311701

015128683 37 DIOCELIO ALMEIDA PINHEIRO A700314401

005850063 42 DOMINGOS BEZERRA DA SILVA A700150801

829524183 49 DOMINGOS VIEIRA MARTINS A700114601

906476453 0 EDILEUSA FERREIRA DA SILVA A600329701

796267773 20 FABIANO MARTINS DE LIMA A700298501

978443063 0 FRANCISCA ADAGLÊ DE OLIVEIRA

ANDRADE

A600285501

015321533 9 FRANCISCA DO ESPIRITO SANTO

CARNEIRO NOGUEIRA

A400105901

036093743 81 FRANCISCA HENIA CAVALCANTE

PEIXOTO

A700299201

802414503 6 FRANCISCA PAZ VICENTE A700383201

036375633 71 FRANCISCO AÍRTON DE OLIVEIRA A700233201

939608753 4 FRANCISCO ALVES CAVALCANTE A600287401

014145763 58 Francisco Arruda Bernardino                                  A700134701

036397643 40 FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA

NUNES

A600287301

906656433 49 FRANCISCO DE ASSIS ALVES CALISTO A700390001

849549573 20 FRANCISCO DE LIMA A400128901

894808483 68 FRANCISCO EDMEUDO GOMES A700232901

026484943 40 FRANCISCO ELISOMAR DA SILVA VIEIRA A700324701

035396753 2 FRANCISCO RODRIGO DE SOUSA ALVES A700230701

035003993 39 FRANCISCO SANTOS DA SILVA A700231901

015528273 56 FRANCISCO TOME DA SILVA NETO A600287501

018359583 11 GLAUBENIA SALDANHA FARIAS A700377801

013416433 44 HELENA JANAINA PINHEIRO DE

ANDRADE

A700377901

670602933 53 JOANA D ARC SILVA NAZARO A700376101

865252631 15 JOSÉ ALEUDO BENTO CAVALCANTE A700315001

906842813 68 JOSÉ ARLEUDO ALVES DE ARAÚJO A400061601

173446458 58 JOSÉ AURIBERTO CAMPOS A400090401

024382103 46 JOSÉ DIAS DOMINGOS A600287601

113138383 49 JOSÉ MARIA RIPARDO A700114801

029342533 76 JOSÉ NILTON BEZERRA A700297001

906912703 25 JOSÉ NUNES DE LIMA A700324401

015336113 19 JOSÉ OCELIO BEZERRA A700299401

430580943 53 JOSÉ VICENTE DE LIMA A700230801

140328643 49 JOSÉ VICENTE FILHO A700157301

932195043 53 Josefa Josenilda da Silva A700157201

925866513 91 JOSEFA XAVIER NOGUEIRA A600224801

820592173 34 JULIANO JERÔNIMO DE BRITO A700257801

291413838 50 JULIANO VIANA DA SILVA A700234701

886086113 68 JURANDIR ALVES DA SILVA A700396001

023799643 0 LIGEVANIO RIBEIRO CÂNDIDO A700300801

369350503 91 LÚCIA LIMA DO NASCIMENTO A700259001

252870418 61 LUCIANO CAETANO BORGES A700134601

031232243 76 LUCIFRAN BENTO GOMES A700315301

906995053 72 LUÍS BEZERRA SALVINO DA SILVA A400129301

399253583 53 LUIZ ALVES PEREIRA A400076801

727715503 34 LUIZ GONZAGA DE LIMA A600232701

027884223 26 LUIZA DA SILVA FERNANDES A700316401

738450273 4 LUIZA DIOGENES OSTERNE A600286801

992266343 0 LUIZA FERNANDES DE AQUINO A600284201

798639223 15 LUZANITA FELIX MAROTO LOPES A700316601

018051833 3 MANOEL ANTÔNIO NUNES NETO A400034401

021447383 0 MARCIANA DA SILVA MELO A700296801

369348873 87 MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES DE LIMA

BENTO

A700377601

929443373 0 MARIA DA CONCEIÇÃO MORAIS A700316201

   Jaguaribe, 27 de Fevereiro de 2009                                                                                            Edição Nº: 507

018389843 56 MARIA EDILEUSA DA CUNHA A700159801

889943923 0 MARIA ELIZANGELA RODRIGUES A700296301

971079213 4 MARIA FERNANDA DE LIMA A700159501

907315573 87 MARIA MEDEIRA RODRIGUES A600286301

021965973 76 MARIA MICHELE ALVES DA SILVA A700156901

543680573 68 MARIA NOGUEIRA DE AQUINO A700156801

907349473 72 MARIA ROSIANE SARAIVA GUEDES A700317601

013416443 16 MARIA ROSIVANIA LIMA SILVA A400086001

802069803 53 MARIA SILVANIA DE SOUZA FERREIRA A400128101

709676523 91 MARIA ZENILDA BARBOSA GOMES A700115201

921966088 15 MELCHIADES AMARO FILHO A700150901

037856783 71 OSIVANIA MORAIS LEITTE A700379501

659664653 4 PAULO CÉSAR SALDANHA DA SILVA A700141401

399241143 53 Raimundo Arruda Bernardino A700156401

794893113 91 RAIMUNDO EGRIMAR DE LIMA A700130201

890815283 0 RAIMUNDO NONATO JÚNIOR  A700383101

907510783 87 RICARDO SERRA CORREIA  A700299801

021794563 52 RITA DJANIRA NUNES PINHEIRO  A600332701

037478073 5 TEREZA JOCELMA DA SILVA  A700159701

863449787 91 TEREZINHA DA SILVA  A700318801

383419563 49 VALDELICE RODRIGUES DE SOUSA  A700379101

907599903 87 VALDIVANIA MARIA FERNANDES  A700385901

001146643 7 VILACI FERREIRA SILVA  A700379201

Francisco de Assis Bandeira Gerente Geral da Agência de Jaguáribe-Ce do Banco do

Nordeste do Brasil S.A.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº109 /2009

JAGUARIBE, 27 de fevereiro de 2009. JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE  Conceder a Servidora EDIVANEIDE ASSIS DE OLIVEIRA, lotada

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE

ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 100,00 (cem reais)

referente às Diárias no período de 27/02/09 e 28/02/2009, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 27

de fevereiro de 2009.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº107 / 2009

JAGUARIBE, 27 de fevereiro  de 2009 JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE  Conceder a Servidora MARIA LÚCIA DA SILVA MARQUES,

lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE

ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 100,00 (CEM

REAIS) referente as Diárias no período de 27/02/2009 E 28/02/2009, quando

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02

(duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 27

de fevereiro de 2009.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº106/ 2009

JAGUARIBE, 27 de fevereiro de 2009. JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO NIVARDO LIMA, lotado na

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA,

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a

cidade de Fortaleza-CE a importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) referente

à diária no período de 27/02/2009, quando tratará de assunto de interesse

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01(uma) diária(s), no valor

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 27 de

fevereiro de 2009.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº110 / 2009

JAGUARIBE, 27 de fevereiro de 2009 JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricarlos Lima da Silva,

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AGENTE DE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de

R$ 100,00 (cem reais), referente as Diárias no período de 27/02/2009 e

28/02/2009, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,

ficando-lhe atribuído(a) 02(duas) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 27 de fevereiro de 2009.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº108 / 2009

JAGUARIBE, 27 de fevereiro  de 2009 JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE Conceder a Servidora FRANCISCA RIVANIR

BEZERRA DA SILVA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para fazer face às despesas

de viagem com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-

CE a importância de R$50,00 (cinquenta Reais) referente às Diárias no

período de 27/02/2009 e 28/02/2009, quando tratará de assunto de interesse

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 27 de

fevereiro de 2009.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº111/2009

JAGUARIBE, 27 de fevereiro de 2009 JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE Conceder ao Servidor WELTON PINHEIRO PESSOA,

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

e estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 100,00

(cem Reais) referente às Diárias no período de 27/02/2009 e 28/02/2009,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se

Gabinete da secretária, em 27 de fevereiro de 2009.

***   ***   ***

EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS O Serviço

Autônomo de Água e Esgoto – SAAE do Município de Jaguaribe, torna

público o Extrato dos Instrumentos Contratuais resultante da Tomada de

Preços n° 01.29.001/2009 UNIDADE ADMINISTRATIVA: Serviço

   Jaguaribe, 27 de Fevereiro de 2009                                                                                            Edição Nº: 507

Autônomo de Água e Esgoto – SAAE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01.12.01.17.122.0034.4001 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00  OBJETO:

Aquisição de material hidráulico. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria

José Diógenes Pinheiro E PELOS CONTRATADOS:  COSTA E FERNANDES

LTDA com o valor total de R$ 6.384,10 (seis mil trezentos e oitenta e quatro reais

e dez centavos); ARNÓBIO ARAÚJO VIEIRA-ME com o valor total de R$

3.661,00 (três mil seiscentos e sessenta e um reais); DISTRIBUIDORA DE

MATERIAIS PREMIUM LTDA-ME com o valor total de R$ 962,25 (novecentos

e sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos); FABIANA OLIVEIRA LIMA-

ME com o valor total de R$ 25.307,00 (vinte e cinco mil trezentos e sete reais).

Jaguaribe – CE, 27 de fevereiro de 2009.  Paulo Parente Sabino Presidente da CPL

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 2009.02.02.01 –

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – OBJETO: Aquisição de gêneros

alimentícios para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – Pré-

Escola - PNAP. CONTRATADA: A. DE OLIVEIRA LOPES FRIGO. VALOR

GLOBAL: R$ 10.815,00 (Dez mil, oitocentos e quinze reais), referente ao Lote I –

Gêneros Alimentícios Perecíveis (Carnes). ASSINA PELA CONTRATADA:

Alcides Maria Fernandes de Assis Dantas. CONTRATADA: M. G. ALMEIDA

DIÓGENES. VALOR GLOBAL: R$ 27.242,50 (Vinte e sete mil, duzentos e

quarenta e dois reais e cinqüenta centavos), referente ao Lote II – Gêneros

Alimentícios Não - Perecíveis. ASSINA PELO CONTRATADA: Márcio Glene

Almeida Diógenes CONTRATANTE: Secretaria de Educação. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, Secretária de

Educação. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de fevereiro de

2009. Jaguaribe-CE, 26 de fevereiro de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas, Secretária de Educação.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 2009.02.02.02 –

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – OBJETO: Aquisição de gêneros

alimentícios para atender ao Programa Nacional de Alimentação de Creches -

PNAC. CONTRATADA: A. DE OLIVEIRA LOPES FRIGO. VALOR

GLOBAL: R$ 12.285,00 (Doze mil, duzentos e oitenta e cinco reais), referente ao

Lote I – Gêneros Alimentícios Perecíveis (Carnes). ASSINA PELA

CONTRATADA: Alcides Maria Fernandes de Assis Dantas. CONTRATADA:

M. G. ALMEIDA DIÓGENES. VALOR GLOBAL: R$ 39.120,00 (Trinta e nove

mil, cento e vinte reais), referente ao Lote II – Gêneros Alimentícios Não -

Perecíveis. ASSINA PELO CONTRATADA: Márcio Glene Almeida Diógenes

CONTRATANTE: Secretaria de Educação. ASSINA PELA CONTRATANTE:

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, Secretária de Educação. DATA DA

ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de fevereiro de 2009. Jaguaribe-CE, 26 de

fevereiro de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, Secretária de

Educação.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 2009.02.11.01

- OBJETO: Aquisição de Gêneros alimentícios para atender ao Programa Brasil

Alfabetizado – CONTRATADA: M. G. ALMEIDA DIÓGENES - ME –

ASSINA PELA CONTRATADA: Márcio Glene Almeida Diógenes –

CONTRATANTE: Secretaria de Educação – ASSINA PELA CONTRATANTE:

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – VALOR CONTRATADO: R$

18.030,00 (Dezoito mil e trinta reais) – DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de

dezembro de 2009 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.011 –

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 – DATA DE ASSINATURA DO

CONTRATO: 27 de Fevereiro de 2009. Jaguaribe-CE, 27 de Fevereiro de

2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação.